
F}
tlFrtsIEtr{
l'rilEf,utTt
I PLZtt PRoToKoL o HoDNocENí

pnÁcr

Fakulta pedagogická
katedra historie

Práce : diplomová

Posudek oponenta

Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávkováo Ph. D.

Práci předložil:
Název práce:
20. století)

Bc. Jan Zeman
Urbanisticlcý rozvoj lokality Plzeň - Bory (v první polovině

1.CÍL pnÁcB
Práce diplomanta navanlje na jeho práci bakaléňskou a zabývá se vybranou
novodobou architekturou v plzeňské čtvrti Bory a jejím zasazenim do
historického kontextu.

2. oBSAHovÉ ZPRACovÁNÍ
Autor nejprve v první kapitole charakterizuje trendy urbanistického ývoje
města Plzně v souvislosti s obecnými dějinami města, v dalších kapitolách se
pak jIž věnuje jednotlivým vybraným objektům. Ty jsou rozděleny na budovy
obytné a veřejné, ýběr se dle autorova komentáře řídil vedle historické a
architektnické zajímavosti i dostupností objektů. Práce je vybavena slovníkem
pojmů a bohatou přílohou.

3. FoRMÁLNÍ Úpneva
Formální úprava odpovídá standardu diplomových prací, doporučovala bych
však větší pečlivost - za citacemi pod čarou někdy tečka je, někdy není, je
pomíjeno užití nástroje Tamtéž, citace neodpovají vždy plně normě, najdeme
překlepy. obrazová příloha nemá názvy obráyků a zdroje, je uveden jen
hromadný odkaz na zač,átku přílohy. Neuvedení názvu obrázki je na úkor



komfortu čtenáře' Na zvážení je také časté použitíobjektivu rybí oko, nemyslím,že je vždy technicky nutné, á aarc a""uo..Jffiňové otočení obrézků - nenív odborném textu vhodné. ofocené plTy monty íýt alespoň oříznuty,vidíme ipřeměty na podložce. Práce činí dojň rrÁairaiápoo euror.ym tlakem.

4. sTRUČtvÝ rovtpNTÁŘ HoDNoTITELE
Práce je jistě přínosná, ýzkum kvalitní a pracny. Možnáubrat 

^na 
faktograii a iriaut na interpretaci. "Nicméně

nadpruměrnou.

by
ji

práce zasloužila
hodnotím jako

5' }T^ZKY A pnrponaÍNry DoP.RUČBNÉ K BLIŽŠÍvru VYSVĚTLENÍpru ogFIAJoBĚ

Ífr:Tllste 
najít a oslovit pamětník y - bývalé či skívající majitele někteých

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
Výborně

Datum: 23.8.2013

Padpis: PaedDr. Naděžrla Morávková' Ph.D-


